ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHIỀNG PẰN

Số: 47/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiềng Pằn, ngày 06 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật  ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến,

giáo dục pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ

Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 187-QĐ/HNDH ngày 24 tháng 5 năm 2023 của

Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện Yên Châu;

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch xã Chiềng Pằn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay kiện toàn lại đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật cấp xã đối

với những thành viên có tên sau:

1. Ông Lò Văn Thắng - Phó chủ tịch UBND xã;

2. Bà: Quàng Thị Thu Trang - Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

3. Trưởng bản 09 bản trên địa bàn xã.

* Mời tham gia phổ biến, giáo dục pháp luật

1. Ông: Hoàng Văn Tấn - Chủ tịch UB MTTQ xã;

2. Bà: Lừ Thị Huệ - Chủ tịch Hội LHPN xã;

3. Ông: Hoàng Văn Tùng - Bí thư Đoàn TNCS HCM xã;

4. Ông: Quàng Văn Công - Chủ tịch Hội Nông dân xã;

5. Ông: Lò Văn Tỉnh - Chủ tịch Hội CCB xã;

Điều 2. Những ông (bà) có tên tại Điều 1 có trách nhiệm tổ chức, tuyên

truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ và nhân dân trên địa bàn 09 bản

của xã Chiềng Pằn theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Kinh phí bảo đảm cho công tác quản lý và hoạt động của tuyên

truyền viên pháp luật sẽ căn cứ theo điều 09 của Thông tư số 10/2016/TT-BTP

ngày 22 tháng 7 năm 2016.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách văn phòng HĐND-

UBND xã, các ban nghành có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 có

trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

96/QĐ-UBND ngày 09/10/2022 của Chủ tịch UBND xã Chiềng Pằn./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Phòng Tư pháp huyện Yên Châu;

- Lưu: VT, Trang.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thảnh

		2023-06-08T14:00:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Thảnh<thanhpv73.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-08T14:00:52+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Thảnh<thanhpv73.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!